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Förundran
Den av många efterlängtade sommaren är här. 
Och med den vecklar naturen ut sin grönskande 
och blommande dräkt. Och i luften och på marken ser vi en uppsjö av olika fåglar, djur och insekter. Tänk så 
vackert och fantastiskt allt skapat är. Vilken mångfald! Vilken fantasi! Vilken gåva! 

När vi vandrar i skog och mark i sommartid slås vi av naturens komplexitet, finurlighet och storhet och då är 
det svårt att tro på slumpen. Vi förundras. Vi kan få gåshud av det vi möter och ibland tåras det i våra ögon 
av allt det sköna. Det är så stort att vi kan ha svårt att ta in det. 

Det vi då anar är Gud själv. Han som skapat allting gott och vill dig, mig och hela skapelsen väl. Aposteln 
Paulus skriver i Apostlagärningarna att ”Gud är inte långt borta från någon enda av oss, ty i honom är det vi 
lever, rör oss och är till.” 

Vi lever alltså våra liv i Gud själv. Han är inte långt borta. Och att låta sig själv 
förundras över allt det sköna i skapelsen det är att öppna sina ögon för Gud och 
hans omsorg. Det är att vattna sin själs jord. I förundran vidgas själen och din 
innersta längtan får näring. Längtan att få vända sig till Gud. 

Tillåt dig förundras.

Jag önskar dig en god och välsignad sommar!
Fredrik Gyllensvärd, kyrkoherde
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Hänt sen sist

Foto: Terese Blidö

6-7 april bjöds skolbarn i klass 3 och 4 
in till ett påskdrama i Örby och Skene 
kyrka. Här är Jesus och lärjungarna 
samlade vid den första nattvarden.

Foto: Magnus Skredsvik

Tisdag 12 april berättade försam-
lingspedagog Kristina Hansson i 
samband med sopplunch i Skene 
om sina resor till Anaphora i 
Egypten.

På påsklovet hade gruppen After 
School i Örby läger i Örby för-
samlingshem.

Foto: Kristina Hansson

Inför gudstjänsten för små 
och stora på jungfru Marie 
bebådelsedag målade barnen 
i alla grupper i Skene av sig i 
naturlig storlek.

Foto: Sofia Johansson
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Ekumenisk gudstjänst
Måndag 6 juni (Annandag Pingst) blir det en ekumenisk gudstjänst i Örby kyrka kl. 10.00. Den är gemen-
sam för Elimkyrkan, Pingstkyrkan, Missionskyrkan, Kinna-Fritsla pastorat och Örby-Skene församling.  
Medverkande från olika samfund. Fika serveras. Arrangörer är Marks Ekumeniska Råd (MER). 
Välkommen! 

Sommarcafé
Vi har sommarcafe i Skene församlingshem måndagar kl.15.00–16.30 fr.o.m. 13 juni och fram till 
29 augusti. Välkommen in för att fika, umgås och ha det trevligt! 

Pilgrimsvandring i sommar 
I sommar inbjuds du att vara med på två pilgrimsvandringar. 
En vandring i lugnt tempo med pauser för reflektion.

Söndag 3 juli
Vi samlas 15:00 på Björkesbacka parkeringsplats för att gå till Svenasjö kyrka, ca 5 km, där vi avslutar 
med att fira taizémässa 18:00. Samordning sker för att hämta bilarna efter vandringen.Ta med egen fika och 
något att dricka samt bekväma skor. Fredrik Gyllensvärd och Agnetha Häggander leder vandringen.

Söndag 31 juli
Vi går en pilgrimsvandring i Skene, med bön för vårt samhälle. Vandringen börjar med en kort samling vid 
kyrktrappan kl. 15.00, därefter promenad i egen takt runt i närområdet med skriven vägledning. 
Diakon Emma Josefsson leder vandringen.

Friluftsgudstjänster 
Vad vore en sommar utan friluftsgudstjänster? I sommar inbjuds du till tre stycken:

Utanför Svenasjö kyrka 
Söndagen den 26 juni 15:00

I trädgården hemma hos Jan-Eric Johansson Hyltenäs 5 i Haratången
Söndagen den 24 juli 15:00
 
På terassen utanför Skene kyrka
Söndagen den 7 augusti 11:00 
Ta med egen kaffekorg vid alla tre tillfällen.

Sommarläger med gemenskap, bara vara och lek
Du som är ensamstående förälder och bor i Örby-Skene är välkommen på läger för föräldrar och barn 
helgen 12-14 augusti på Helsjöns folkhögskola, Horred. Vi kommer både att ha skilda aktiviteter för barn 
och föräldrar och gemensamma aktiviteter. För anmälan och vidare info kontakta diakon Lisa Wiklund eller 
diakon Agnetha Häggander. Sista anmälningsdag 3 augusti. Anmäl på 0320-182 44, 0762- 82 84 89



Söndagen den 28 augusti Välkommen till en dag för alla åldrar med gemenskap, gudstjänst, inspirerande 
undervisning, lek och mat mm. Vi börjar dagen med att fira mässa i Örby kyrka 10:00. Martin Jonsson, präst 
i Varberg, undervisar över temat ”Kom och låt oss bygga…” (Nehemja 2:7). Vi avrundar dagen ca 15:00 Då 
vi äter lunch och fika tillsammans behöver du anmäla dig till orbyskeneforsamling@svenskakyrkan.se eller 
0320-182 82.

Sommarkvällar 2022
Under sommaren är alla välkomna till en rad olika sommarprogram i våra kyrkor och församlingshem. Med 
undantag för 22 juni (onsdag) är alla samlingarna på torsdagskvällar. Om inget annat anges, serveras alltid 
fika till självkostnadspris vid samlingar i församlingshemmen, och förfriskningar i någon form då programmet 
hålls i någon av kyrkorna. 

Församlingsdag för alla

4

16 juni:		  18.30 Musik i sommarkväll i Örby kyrka. Från visa till musikal. Rebecka, Elias och 
 	 Göran Sjöwall

22 juni:		  12.00 Midsommarlunch i Örby församlingshem. Vi äter sill och potatis och 
		  sjunger sommarsånger tillsammans. Kostnad: 60:-	

30 juni: 		  18.30 Musik i sommarkväll i Skene kyrka. Västsvensk kyrkomusik under ett sekel. 
		  Sånger och instrumentalstycken av tonsättare såsom Elfrida Andree, Werner Ekström,  

	 Sven Erik Johansson och Jerker Leijon. Medverkande: Christina Ekström, sång;  
	 Carl Gustaf Ekström, piano och orgel 

7 juli:		  18.30 Volontärernas kväll. Volontärerna i Agapegården står för 		
		  programmet. Plats: Agapegården (Örby prästgård).

14 juli:		  18.30 Musik i sommarkväll i Skene kyrka. Mellan himmel och jord.
	 Älskade sånger ur kyrkorepertoaren varvas med visor, svenska romanser 	
	 och klassisk gitarrmusik. Medverkande: Rasmus Ringborg, sång;  
	 Samuel Edvardsson, gitarr.

21 juli		  18.30 Med Bibeln i hand genom det heliga landet. Magnus Magnusson, 	
		  präst i Torestorps pastorat, berättar. Plats: Skene församlingshem.

28 juli		  18.30 Musik i sommarkväll i Örby kyrka. Medverkande: Linnea Nordström, sång; 
		  Ludvig Störholt, piano.

4 augusti:		  18.30 Musik i sommarkväll i Svenasjö kyrka. Mikael Granlund 	
		  med vänner sjunger och spelar.

11 augusti:		  18.30 Läsarsånger på husmötenas tid. En kväll med Hönökullens 				  
	 dragspelare. Plats: Baskagården, Skene. Ett samarrangemang med Skene-			 
	 Örby hembygdsförening.

18 augusti:		  18.30 Grillkväll med glimtar från årets Passionsspel i Oberammergau.  
	 Medverkande: Rosye, Millan och Agneta. Örby församlingshem. 

25 augusti		  18.00 (obs tiden!)  Musikquiz för alla åldrar i Skene församlingshem. Kvällsmat.



Barnens sida
I Skene har vi denna termin satsat mycket på att ha delar av vår verksamhet ute i skogen. Vi har köpt in 
Trangia-kök som vi lagar mat på, vi hade med oss ingredienser för att göra våra semlor ute och vi har haft 
andakter på vår speciella plats på Nycklaberget. Vi frågade barnen vad som är bäst med att vara ute:

• Man får frisk luft 
• Man kan se en fiutsikt 
• Det är gott om plats att springa 
• När det är varmt och skönt väder 
• Man kanske ser nåt djur eller en myra 
• Man kan äta ute 
• Solen skiner ute 
• Man kan hoppa i vattenpölar om det regnar 
• Det är kul att bygga kojor 
• Roligt att leta efter skattkistan ute 
• Det är inte så bra om man behöver gå på toa
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Sommarlovsöppet
Skene församlingshem: 	
Måndag 20 juni kl. 14.00–17.00 för barn 3-12 år. Anmälan till Kristina Hansson, 
tel. 0320-182 40, 073-051 85 21 eller kristina.hansson@svenskakyrkan.se

Örby församlingshem:
Måndag 13 juni kl. 14.00-17.00 för barn födda 2012-2016.

20 juni, 28 juni och 5 juli kl. 14.00-17.00 är det After School Sommar för barn födda 2009-2011.

Mer info och anmälan: Sofia Johansson, tel. 0320-182 87, 070-757 27 23 eller 
sofia.johansson5@svenskakyrkan.se

Söndagsskola
Välkommen till söndagsskola hela sommaren i Örby kyrka! Vi samlas under predikan i 
gudstjänsten kl. 10.00. Även om man inte varit med förut, går det bra att komma. 
Man får också gärna ta med sig en vuxen om man vill.
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Datum Örby Skene SvenasjöSöndag/Typ av gudstjänst     

Välkommen till gudstjänst!
5 juni   	 Pingstdagen                          	 10 Mässa FG      	 11 Mässa EA       	 18 Gtj EA
6 juni 	 Annandag Pingst               	 10 Ekumen. gtj, FG, EA                                                                              
12 juni   	 Heliga Trefaldighets dag      	 10 Mässa, EA       	 11 Gtj MS               	 18 Gtj MS                  
16 juni		  18.30 Musikgtj.                                                                                                         
19 juni   	 1 sönd. efter Trefaldighet       	 09.30 Gtj FG            	 11 Mässa FG           	 18 Mässa FG                
25 juni   	 Midsommardagen                 	 09.30 Gtj MS      	 11 Mässa MS                                                   
26 juni   	 Den hel. Joh. Döparens dag    	 09.30 Mässa MS	 11 Gtj MS                	 15 Fril.gtj. MS*
30 juni                                                                                               	 18.30 Musikgtj.      
2 juli                                                            	 14 Konf.mässa EA                                                                                                           
3 juli    	 3 sönd. efter Trefaldighet      	 09.30 Gtj EA           	 11 Mässa EA           	 18 Taizémässa FG                 
10 juli    	 4 sönd. efter Trefaldighet      	 09.30 Mässa FG   	 11 Gtj FG                	 18 Gtj FG                            
14 juli                                                                                               	 18.30 Musikgtj.                                                                    
17 juli     	 Apostladagen                         	 09.30 Gtj GL         	 11 Mässa GL           	 18 Gtj GL                          
24 juli     	 6 sönd. efter Trefaldighet       	 09.30 Mässa EH      	 11 Gtj EH                 	 15 Fril.gtj. EH**
28 juli                                                            	 18.30 Musikgtj.                                                                                                          
31 juli     	 Kristi Förklarings dag          	 09.30 Gtj EH           	 11 Mässa EH            	 18 Mässa EH                    
4 aug.                                                                                                                                                	 18.30 Musikgtj                                 
7 aug.     	 8 sönd. efter Trefaldighet      	 09.30 Mässa MS   	 11 Fril.Gtj MS****      	 18 Gtj MS                       
14 aug.   	 9 sönd. efter Trefaldighet      	 09.30 Gtj MS          	 11 Mässa MS           	 18 Gtj MS***                   
21 aug.    	 10 sönd. efter Trefaldighet     	 09.30 Mässa FG   	 11 Gtj FG                 	 18 Mässa FG                      
28 aug.  	 11 sönd. efter Trefaldighet   	 10 Mässa FG, MS        	 18 Gtj MS                	                          
1 sept.                                                                                             	 18 Veckomässa MS                                                       
4 sept.     	 12 sönd. efter Trefaldighet     	 10 Mässa EA           	 11 Mässa MS           	 18 Gtj EA                      
8 sept.                                                       	 18 Veckomässa FG

FG = kyrkoherde Fredrik Gyllensvärd
MS = komminister Magnus Skredsvik
EA = komminister Erik Alpner
GL = Göran Landgren, vik. präst
EH = Erland Hellæus, vik. präst

Mässa = Gudstjänst med nattvard
Gtj = Gudstjänst utan nattvard
Musikgtj = Musik i sommarkväll. Läs mer på sidan 4.
Taizémässa = Mässa med enkla sånger, ljus, tystnad m.m.

*        Friluftsgudstjänst utanför Svenasjö kyrka (se sid. 3)
**      Friluftsgudstjänst hos Jan-Eric och Gunilla Andersson, Hyltenäs, Haratången. (se sid. 3)
***    Gudstjänst med önskepsalmer
****  Friluftsgudstjänst på terassen vid Skene kyrka

Under sommarmånaderna juni-augusti tar 
veckomässorna uppehåll. Torsdagen 1 september är 
första veckomässan och då är den nya tiden 18:00.
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Händer i höst
Äktenskapskurs
För par som vill få hjälp att fördjupa sin 
relation erbjuder församlingen även under 
hösten en äktenskapskurs, bestående av sju 
samlingar. Kursen utgår från kristna principer, 
men är öppen för alla. Kursen handlar om 
friskvård och kan passa alla, oavsett hur 
länge man har hållit ihop. (Informationsblad 
om kursen kommer att läggas ut i 
församlingshemmen och på församlingens 
hemsida under sensommaren). Vill du veta 
mer kan du kontakta komminister Magnus 
Skredsvik, tel. 070-473 25 54.

Bibelskola A-Be-Se
Vill du fördjupa dig i Bibeln?
Då kan församlingens bibelskola, som drivs i 
samarbete med Helsjöns folkhögskola.

Vi träffas på måndagar 8-13 i Skene 
församlingshem.

Ny kurs startar i september. 
Anmälan sker till Helsjöns Folkhögskola 
0320-20 58 30 eller info@helsjon.se

Lovsångshelg
Tycker du om att sjunga lovsång? Boka in 
helgen 17-18 september för en lovsångshelg 
med  Lisa Lerman, inspiratör i OAS-rörelsen. 
På lördagen blir det en lovsångsdag på 
Lärjungagården i Torestorp och på söndagen 
en lovsångsmässa kl. 10.00 i Örby kyrka. 
Missa inte det! Mer information kommer.
Anmälan till organist Stefan Gustafsson, 
tel. 076-114 91 67.

Vill du konfirmera dig?
Under läsåret 2022-2023 erbjuder Örby-Skene församling dig som är född 2008 att vara konfirmand! Vi erbjuder 
tre olika alternativ:

Torsdagsgrupp: Denna grupp ses på torsdagar i Skene församlingshem mellan 16:00-17:30, med fika från kl. 
15:30. Första träffen är i början på september och konfirmationen sker helgen v. 18.  

Helggrupp: Helggruppen träffas var tredje söndag med start i september och konfirmationen sker i mitten på maj. 
Träffarna inleds med att vi firar gudstjänst tillsammans i Örby kyrka kl. 10:00, går ner till Örby församlingshem 
och äter lunch tillsammans, för att sedan vara tillsammans till avslutningen kl. 15:00.

Sommargrupp: Sommargruppen har sin första träff 1:a advent, d.v.s. 27/11. Vi träffas någon enstaka gång under 
vårterminen för att åka på läger tillsammans mellan 14/6-22/6. Vi träffas också dagtid veckan efter lägret och firar 
konfirmationsgudstjänsten 1/7. 

Om du själv eller någon du känner vill ha mer information eller anmäla sig, så är det fritt fram att surfa in på 
församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/orbyskene/konfirmand 

Jubileumshögtid
Eftersom Skene kyrka invigdes på 
Tacksägelsedagen 1922, firar vi på 
Tacksägelsedagen 2022, söndag 9 oktober,  
en sammanlyst jubileumsmässa i Skene kyrka 
kl. 11.00. Örby-Skene församlings körer 
m.fl. medverkar. Efteråt blir det förstärkt 
kyrkkaffe, samt utställningar av bilder och 
textilier. Särskilda gäster med kopplingar till 
församlingen bjuds in.

Funktionsnedsättning eller särskilda behov är inte ett hinder för att konfirmeras. Kontakta gärna kyrkoherde Fredrik Gyllensvärd  
för att prata om eventuella anpassningar eller lösningar för att du skall kunna konfirmeras. 



ÖRBY-SKENE FÖRSAMLING

Adress: Skenevägen 5, 511 31 Örby
E-post: orbyskeneforsamling@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/orbyskene

Örby församlingshem: 0320-182 88
Besöksadress: Se ovan
Skene församlingshem: 0320-182 45
Besöksadress: Kyrkåsgatan 6, 511 61 Skene

Expeditionen: 0320-480 66 eller nedan
Kanslist Christina Andersson, 0320-182 82
Förs. ekonom Anna Andersson, 0320-182 80
Telefontid: Vardagar utom onsdag kl. 09.00–12.00
Kyrkogårdsadm. Katarina Granath, 0320-182 31
Telefontid: Tisdag och torsdag kl. 08.00–12.00
Gravadm. och gravskötsel Kerstin Ljunggren, 0320-182 83

Präster:
Kyrkoherde Fredrik Gyllensvärd, 0320-182 81, 070-580 90 45
Komminister Magnus Skredsvik. 0320-182 41, 070-473 25 54
Komminister Erik Alpner: 0320-182 48, 072-702 27 75.

Diakoner:
Agnetha Häggander (Örby), 0320-182 84, 076-114 91 69
Lisa Wiklund (Skene), 0320-182 44, 076-282 84 89
Emma Josefsson, 0320-182 35, 073-274 23 27

Kyrkomusiker:
Organist Stefan Gustafsson (Örby), 0320-182 86, 076-114 91 67
Kyrkomusiker Gunilla Forssell Eriksson (Skene), 0320-182 43,  
070-733 28 73

Pedagoger:
Sofia Johansson (även barnkör) (Örby), 
0320-182 87, 070-757 27 23
Terése Blidö (Skene)0320-182 42, 070-758 77 68
Tjl. 75% Vikarie Kristina Hansson (Skene), 0320-182 40, 
073-051 85 21

Ungdomsledare och volontäransvarig:
Paulina Johansson, 0320-182 49, 076-114 91 77 - Tjänstledig
Vikarie volontärer: Cornelia Jareteg, 0320-182 84
Vikarie ungdomsledare: Vakant

Församlingshemsvärdinnor:
Christina Alexandersson (Örby), 0320-182 88, 076-114 91 71
Inga-Stina Johansson (Skene), 0320-182 45,  076-114 91 72

Svenasjö kyrka:
Carl-Arvo Olsson, 070-659 56 58
Jan-Eric Andersson, 0320-440 77
Mikael Bodén, 076-105 40 79

Sjukhuskyrkan:
Diakon Lisa Wiklund, 0320-182 44, 076-282 84 89

Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Fredrik Gyllensvärd
Redaktör: Christina Andersson, 0320-182 82
Layout och original: Fotoklok, Skene
Tryckeri: Markbladet Digitaltryck
Utgivning: 4 gånger/år
Upplaga: 4 800 exemplar
Delas ut till alla hushåll i Örby-Skene församling

www.svenskakyrkan.se/orbyskene
På hemsidan hittar du personalens mailadresser.

Lästips
Ljudet av tystnad av Tomas Sjödin

”Jag var ett pratsamt barn. Jag är en pratsam vuxen och lär så förbli” Så 
börjar boken med den spännande titeln Ljudet av tystnad. Här utforskar 
Tomas Sjödin sin egen upptäckt av tystnaden. Vad tystnaden är, vad den 
kan innehålla och vad den gör med oss. Hur tystnaden kan vara en bön 
utan ord, och hur man kan låta den bli en daglig erfarenhet.
I boken rör han sig från barndomens Filadelfiakyrka i Kramfors till 
gravitationsvågor i universum, från skogen i Säve till en ensam bilresa 
genom Wyoming, ”USA:s minst befolkade stat efter Alaska”. Han 
berättar om bönemattan, Frälsarkransen och bänken i trädgårdens 
växthus.

Som alltid i Tomas Sjödins böcker slås jag av äktheten. Det är som att 
gå bredvid honom när han delar med sig av sin nyfikenhet, av vad han 
själv upplever, brottas med, gläds åt och funderar över. Aldrig torra 
fakta, utan ett delande på ett nära och nästan förtroligt sätt. Och en 
Gudsrelation som tål att utforskas och fördjupa. 

Christina Andersson


